
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N.  17 

 

del    08 GIUGNO 2024 

 
 
 

 

Verbale di deliberazione Commissariale  

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 

ECONOMICA DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E POSA 

CARTELLONISTICA SENTIERO GURRO/ALPE PIAZZA 

 

 

 
 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di giugno alle ore 16,00 nella sede 

municipale 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  Dott. Roberto DOSIO, in virtù dei poteri conferiti con Decreto del Prefetto del Verbano Cusio 

Ossola del 20 febbraio 2024, con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Martina 

SCAPELLATO. 

 

 

 

 

 

   Assunti i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, provvede 

a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale 

   

 

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di realizzare le opere indicate in oggetto onde 

mettere in sicurezza il sentiero comunale che dal paese di Gurro porta all’Alpe Piazza; 

 

Dato atto che la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di cui 

trattasi è stata richiesta all’Ufficio Edilizia Pubblica del comune di Gurro; 

 

Visto ora il lo studio di fattibilità tecnica ed economica datato 05.06.2024 acquisito al prot. N. 

4019 del 07.06.2024, redatto dall’Ufficio Edilizia Pubblica del comune di Gurro, che comporta una 

spesa complessiva di € 77.500,00, così come risulta dal seguente quadro economico: 

 

- Importo lavori  soggetti a ribasso d’asta al netto degli oneri di sicurezza €   60.512,50 

- Sicurezza non soggetta a ribasso d’asta                              €     1.500,00 

 

Somme a disposizione dell'amministrazione appaltante 

- IVA sui Lavori (22%)                                                                                        €   13.312,75 

- IVA su oneri della sicurezza        €        330,00 

- Per le funzioni tecniche, attività di programmazione, 

di predisposizione e di controllo, di responsabile 

unico del procedimento, di direzione dei lavori ecc, 

2% progetto.     

€      1.240,25 

 

- Arrotondamenti, imprevisti e adeguamento prezzi    €          604,50 

 

TOTALE              €    77.500,00 

 
 

 Riscontrata la rispondenza dello studio di fattibilità alle finalità da perseguire ed alle ulteriori 

indicazioni progettuali fornite dall’Amministrazione; 

 

 Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica 

dei lavori indicati in oggetto;  

 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

  

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 

02.02.2024; 

 

   Visto il D.lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 36/2023 e smi; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott. Mattia Guntri 



 

 

  

D E L I B E R A 

 
 Di approvare lo studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di messa in sicurezza e posa 

di cartellonistica su sentiero Gurro/Alpe Piazza, dell’importo complessivo di € 77.500,00 come da 

elaborati tecnici a firma dell’Ufficio Edilizia Pubblica del comune di Gurro tutti conservati agli atti presso 

l’Ufficio Tecnico del comune. 

 

 Di dare atto che la spesa del progetto verrà finanziata con contributo ministeriale con 

imputazione sull’apposito Capitolo del Bilancio c.e. 

 

 Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Edilizia Pubblica. 

 

 Di dichiarare  la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

  

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Commissario Straordinario  

f.to Dott. Roberto Dosio 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  09.06.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   09.06.2024 

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 08.06.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  08.06.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   09.06.2024  

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


